

**Reparatia incaperilor etajului 2 a edificiului
din str. C. Negraia, nr. 2 din or. Cainari, r.
Causeni in vederea apasarii SEAI Cainari**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1

Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 283 580,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	7,8000	274,442 135,952	2 140,651 1 060,426
2	TrI1AA01 C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t	15,0000	29,739 29,739	446,092 446,092
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	15,0000	90,300 0,000	1 354,500 0,000
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului)	100 m3	0,4640	787,500 0,000	365,400 0,000
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	11,8000	63,700 0,000	751,660 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 058,303
		Total Demolari Inclusiv salariu				5 058,303 1 506,518
		2. Imbracaminte placi de beton tip				

1	2	3	4	5	6	7
		B-1				
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,6000	43,750 0,000	26,250 0,000
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	6,0000	76,248 73,924	457,487 443,543
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (7 cm)	m3	4,2000	677,787 50,982	2 846,705 214,124
9	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 8 cm)	m2	60,0000	322,168 50,642	19 330,106 3 038,528
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	76,0000	191,331 50,132	14 541,151 3 810,055
		<i>Total</i>	Lei			37 201,699
		Total Imbracaminte placi de beton tip B-1 Inclusiv salariu				37 201,699 7 506,250
		3. Imbracaminte placi de beton tip B-2				
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,3600	43,750 0,000	59,500 0,000
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	13,6400	76,248 73,924	1 040,021 1 008,322

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv				
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (10 cm)	m3	13,6140	677,787 50,982	9 227,386 694,069
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (7 cm)	m3	9,5300	677,788 50,982	6 459,315 485,858
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 8 cm)	m2	136,1400	322,168 50,642	43 860,008 6 894,414
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	76,0000	191,331 50,132	14 541,151 3 810,055
		<i>Total</i>	Lei			75 187,381
		Total Imbracaminte placi de beton tip B-2 Inclusiv salariu				75 187,381 12 892,718
		4. Imbracaminte placi de beton tip B-3				
17	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	1,6500	43,739 0,000	72,170 0,000
18	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv	m3	16,4500	76,248 73,924	1 254,278 1 216,048
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	16,4500	555,217 76,473	9 133,320 1 257,981

1	2	3	4	5	6	7
20	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 5 cm)	m2	164,7100	285,568 50,642	47 035,836 8 341,259
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x200x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	71,0000	145,101 50,132	10 302,166 3 559,393
		<i>Total</i>	Lei			67 797,770
		Total Imbracaminte placi de beton tip B-3 Inclusiv salariu				67 797,770 14 374,681
		5. Rigola de scurgere - 9,5 m.l.				
22	AcE52A	Strat de protectie din piatra sparta la conductele de alimentare cu apa sau canalizare	m3	2,5000	675,346 151,246	1 688,366 378,116
23	AcD22A	Prepararea si turnarea betonului in fundatia canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m	m3	2,5000	2 149,682 724,794	5 374,205 1 811,985
24	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,0000	132,358 89,218	397,075 267,655
25	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - val din asfalt	m2	3,0000	348,535 5,098	1 045,606 15,295
26	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m	10,0000	708,054 33,138	7 080,541 331,383
		<i>Total</i>	Lei			15 585,793
		Total Rigola de scurgere - 9,5 m.l. Inclusiv salariu				15 585,793 2 804,434
		<i>Total</i>	Lei			200 830,99

1	2	3	4	5	6	7
		CASM	24 %			9 380,31
		Transportarea materialelor	4 %			6 228,76
		Total				216 440,06
		Cheltuieli de depozitare	2 %			3 114,38
		Cheltuieli de regie	4,5 %			9 879,94
		Beneficiu	3 %			6 883,03
		Total				236 317,41
		TVA	20 %			47 263,49
						283 580,90
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				39 084,62

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 7-1 Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 283 580,90 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,8500	84,97	242,164
2.	7129020012800	Pavator	h-om	323,8915	84,97	27 521,061
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1800	84,97	15,295
4.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	21,3250	84,97	1 811,985
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,9000	84,97	331,383
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	84,9033	84,97	7 214,232
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	84,97	25,491
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,1514	84,97	862,564
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	12,4800	84,97	1 060,426
		Total manopera				39 084,62

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,5508	420,00	2 331,336
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	33,3324	405,00	13 499,623
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0090	18 802,56	169,223
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7840	385,00	686,840
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,0950	385,00	6 966,575
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,8043	385,00	694,656
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	15,4444	385,00	5 946,094
8.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	3,1250	405,00	1 265,625
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 950,00	5,925
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0105	4 230,00	44,415
11.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,2700	184,80	49,896
12.	2320187315789	Decofrol	kg	0,3600	50,40	18,144
13.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	1,1658	25,76	30,031
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	651,1600	2,51	1 634,411
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	577,3600	2,51	1 449,173

16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 839,8895	2,51	7 128,123
17.	2663102100000	Beton	m3	2,6008	1 300,00	3 381,040
18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	152,7600	130,00	19 858,800
19.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0480	20,66	0,992
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	25,76	3,864
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2400	29,90	7,176
22.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,2170	99,68	719,391
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,7106	23,24	179,194
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,5905	23,24	36,962
25.	4100126202818	Apa	m3	1,6450	23,24	38,230
26.	5000000006	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,4230	2 003,46	847,464
27.	5000000018	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 5 cm	m2	167,1806	187,94	31 419,922
28.	5000000023	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 8 cm	m2	199,0821	224,00	44 594,390
29.	500000007	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	71,3550	84,00	5 993,820
30.	6520000003	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 300 mm	m	10,5022	639,64	6 717,627
Total materiale de construcții						155 718,98

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	6,0450	75,00	453,375
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	6,9090	75,00	518,175
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	3,4545	102,00	352,359
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,2975	150,00	194,625
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0237	150,00	3,555
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	7,0784	133,00	941,427
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0237	250,00	5,925
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,0440	350,00	365,400
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,4512	350,00	157,920
10.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0200	75,00	1,500
11.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	6,0450	100,00	604,500
12.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,8125	25,00	20,312
13.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,5000	45,00	67,500
14.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8750	100,00	87,500
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0176	350,00	2 106,160
16.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,1275	350,00	44,625
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4101	250,00	102,525
Total utilaje de construcții						6 027,39

Total	Lei	200 830,99
CASM	24 %	9 380,31

Transportarea materialelor	4 %	6 228,76
Total		216 440,06
Cheltuieli de depozitare	2 %	3 114,38
Cheltuieli de regie	4,5 %	9 879,94
Beneficiu	3 %	6 883,03
Total		236 317,41
TVA	20 %	47 263,49
Total deviz:		283 580,90

Intocmit	<u>SRL „7 Servicii Imobiliare,,</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Agentia Servicii Publice</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia incaperilor etajului 2 a edificiului
din str. C. Negraia, nr. 2 din or. Cainari, r. Causeni
in vederea apasarii SEAI Cainari

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			274,442
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	150,00	2,87
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	75,00	58,13
		<i>Total</i>	Lei			2 140,651
2	TrI1AA01C2	Incarcarea gunoiului din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe teren, in auto categoria 2	t			29,739
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,97	29,74
		<i>Total</i>	Lei			446,092
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,300
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		<i>Total</i>	Lei			1 354,500
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Ingramadirea si incarcarea pamintului)	100 m3			787,500
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	787,50
		<i>Total</i>	Lei			365,400
5	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,700
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70
		<i>Total</i>	Lei			751,660
		2. Imbracaminte placi de beton tip B-1				
6	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			43,750
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
		<i>Total</i>	Lei			26,250
7	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint	m3			76,248
						73,924

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	23,24	2,32
		<i>Total</i>	Lei			457,487
8	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare (7 cm)	m3			677,787 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	405,00	493,69
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,24	3,49
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	150,00	6,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	133,00	34,31
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		<i>Total</i>	Lei			2 846,705
9	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (plăci de pavaj grosime 8 cm)	m2			322,168 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	500000023	Plăci din beton, pentru trotuare, grosime 8 cm	m2	1,0150	224,00	227,36
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,51	4,02
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,51	19,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,92
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	385,00	16,48
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	99,68	1,99
		<i>Total</i>	Lei			19 330,106
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundație de beton 30x15 cm	m			191,331 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,51	7,33
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	385,00	3,08
	2666122800285	Bordură beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	23,24	0,14
		<i>Total</i>	Lei			14 541,151
		3. Imbracaminte plăci de beton tip B-2				
11	TsE04A	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin tăierea damburilor și împingerea în goluri a pământului săpat, teren cat. I și II	100m2			43,750 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,75
		<i>Total</i>	Lei			59,500
12	TsD04A	Compactarea cu maiul de mină a umpluturilor executate în săpături orizontale sau înclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecărui strat de pământ în parte, avînd 10 cm grosime pământ necoeziv	m3			76,248 73,924
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	23,24	2,32
		<i>Total</i>	Lei			1 040,021
13	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere	m3			677,787

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica, executat cu impanare fara innororire (10 cm)				50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	405,00	493,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,24	3,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	150,00	6,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	133,00	34,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Total	Lei			9 227,386
14	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire (7 cm)	m3			677,788 50,982
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	420,00	85,26
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	405,00	493,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	23,24	3,49
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	150,00	6,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	133,00	34,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Total	Lei			6 459,315
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (placi de pavaj grosime 8 cm)	m2			322,168 50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	500000023	Placi din beton, pentru trotuare, grosime 8 cm	m2	1,0150	224,00	227,36
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,51	4,02
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,51	19,75
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	385,00	16,48
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	99,68	1,99
		Total	Lei			43 860,008
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 150x300x1000 mm vibropresate, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			191,331 50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,51	7,33
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	385,00	3,08
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	23,24	0,14
		Total	Lei			14 541,151
		4. Imbracaminte placi de beton tip B-3				
17	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			43,739 0,000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	350,00	43,74
		Total	Lei			72,170
18	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint	m3			76,248 73,924

1	2	3	4	5	6	7
		necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8700	84,97	73,92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1000	23,24	2,32
		<i>Total</i>	Lei			1 254,278
19	TsC54A	Strat de fundație din nisip	m3			555,217
						76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	385,00	423,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	23,24	2,32
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	102,00	21,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
		<i>Total</i>	Lei			9 133,320
20	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm (plăci de pavaj grosime 5 cm)	m2			285,568
						50,642
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	500000018	Plăci din beton, pentru trotuare, grosime 5 cm	m2	1,0150	187,94	190,76
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,51	4,02
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,51	19,75
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	385,00	16,48
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,0200	99,68	1,99
		<i>Total</i>	Lei			47 035,836
21	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x200x1000 mm vibropresate, pe fundație de beton 30x15 cm	m			145,101
						50,132
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,51	7,33
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	385,00	3,08
	500000007	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	1,0050	84,00	84,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0060	23,24	0,14
		<i>Total</i>	Lei			10 302,166
		5. Rigola de scurgere - 9,5 m.l.				
22	AcE52A	Strat de protecție din piatră spartă la conductele de alimentare cu apă sau canalizare	m3			675,346
						151,246
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,7800	84,97	151,25
	1421102206036	Piatră spartă pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,2500	405,00	506,25
	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,0510	350,00	17,85
		<i>Total</i>	Lei			1 688,366
23	AcD22A	Prepararea și turnarea betonului în fundația canalelor, prin interior cu H 1,2-1,8 m și acoperire 1-5 m	m3			2 149,682
						724,794
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	8,5300	84,97	724,79
	2663102100000	Beton	m3	1,0300	1 300,00	1 352,42
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	23,24	2,35
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	2952270003706	Betonieră până la 250 - 500l cu amestec forțat, acționată electric	h-ut	0,3250	25,00	8,12
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	45,00	27,00
		<i>Total</i>	Lei			5 374,205
24	CB03A	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în cuzineți, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinurile	m2			132,358
						89,218
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	84,97	80,72
	2734113803233	Sirna neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	25,76	1,29
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0800	29,90	2,39

1	2	3	4	5	6	7
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	184,80	16,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 230,00	14,80
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 950,00	1,98
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,40	6,05
		<i>Total</i>	Lei			397,075
25	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica - val din asfalt	m2			348,535
						5,098
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	84,97	5,10
	500000006	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 003,46	282,49
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	18 802,56	56,41
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,66	0,33
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	133,00	1,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	150,00	1,18
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	250,00	1,98
		<i>Total</i>	Lei			1 045,606
26	Aca08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m			708,054
						33,138
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3900	84,97	33,14
	6520000003	Teava din PVC mufata de 9 m lungime d 300 mm	m	1,0450	639,64	671,76
	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	0,1160	25,76	3,00
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0020	75,00	0,15
		<i>Total</i>	Lei			7 080,541

APROBAT:

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.